
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

2/08/2024 - SEXTA-FEIRA 

  ClassiTudo      7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024  
O Municipio de Saudade do Iguaçu torna público que fará realizar, às 09:01 
horas do dia 06 de setembro do ano de 2024, na plataforma 
www.bllcompra.com.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e 
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

    Local do objeto Objeto Quantidade e  
 unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Rua dos Serviços 
Bairro Industrial 

Construção de 
barracão industrial 325,00 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura 
https://saudadedoiguacu.pr.gov.br e ou solicitar no e-mail: 
engenharia@saudadedoiguacu.pr.gov.br e na plataforma www.bll.org.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser 
apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 
Saudade do Iguaçu, 01 de agosto de 2024. 
DARLEI TRENTO - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024/PMQI 
 

A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
arbitragem em jogos de futsal, futebol de campo, futebol suíço, vôlei, xadrez e tênis de mesa em 
eventos realizados através da Secretaria de Cultura e Esportes do Município de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, conforme o contido no Termo de Referência – ANEXO I. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão 
pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 
 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 05 de agosto de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 14 de agosto de 2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 14 de agosto de 2024. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00   horas do dia 14 de agosto de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o 
edital e seus anexos poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, junto 
no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco do Brasil S/A, sítio eletrônico da prefeitura de 
Quedas do Iguaçu, estado do Paraná no www.quedasdoiguacu.pr.gov.br   
 

 
Quedas do Iguaçu, 01 de agosto de 2024. 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024/PMQI. 

 
A presente licitação pelo período de 12 (doze) meses, REGISTRO DE PREÇOS, para   contratação de 
empresa para o fornecimento de Materiais de Construção em geral para atendimento de diversas 
Secretarias do município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme condições descrição e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e 
durante a sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 05 de agosto de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ás 07:59 hrs/min do dia 14 de agosto de 2024.  
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: ás 08:00 horas do dia 14 de agosto de 2024 
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: ás 08:00 horas do dia 14 de agosto de 2024 

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br.   PREGÃO, na forma 
Eletrônica, sob regime de preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste de acordo 
com Edital. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico na Plataforma da Bolsa 
Nacional de Compras (https://bnc.org.br/), informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Pregoeiro(a), por meio da Plataforma. 
 

 
Quedas do Iguaçu, 01 de agosto de 2024. 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024/PMQI 

 
A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa do ramo, para a aquisição de 
automóvel zero quilômetros, Resolução SESA 1108/2023, para atendar a secretaria se saúde 
do Município de Quedas do Iguaçu/Pr, conforme o contido no Termo de Referência. 

 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 5 de agosto de 2024. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 14 de agosto de 2024. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 14 de agosto de 2024. 
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00 horas do dia 14 de agosto de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem 
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco 
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, do município de Quedas do Iguaçu/Pr. 

 
Quedas do Iguaçu, 01 de agosto de 2024. 

 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/PMQI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME 
CONVÊNIO / MAPA Nº 942011/2023 - TRANSFEREGOV.BR Nº 
032915/2023 – PROGRAMA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 20/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 20/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
20/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024/PMQI 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA (CARTUCHO DE CILINDRO, CARTUCHO E REFIL 
DE TINTA E CARTUCHO DE TONER) PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 20/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 20/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
20/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024/PMQI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AGROINDUSTRIA, 
CONFORME CONVÊNIO / MAPA – PLATAFORMA +BRASIL Nº 
920431/2021. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 20/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 20/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
20/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024/PMQI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 130/2024 – PLANO PARANÁ MAIS CIDADES III – PPMC 
III. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 21/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 21/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
21/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024/PMQI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) PLAINAS AGRÍCOLAS 
NIVELADORAS DE ARRASTO HIDRAULICA, COM RECURSOS DA 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 202338360004 – INVESTIMENTO 
AGRÍCOLA. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 20/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 20/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
20/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024/PMQI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, COM 
RECURSOS DO PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-065128 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 202444400004 – AÇÃO AGRICULTURA. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 21/08/2024. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 21/08/2024. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
21/08/2024. 
- LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ – BANCO DO 
BRASIL S/A. 
AUTORIZAÇÃO: Elcio Jaime da Luz – Prefeito Municipal.  
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Novo Portal Licitações-e 
do Banco do Brasil S/A, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, no 
Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, e no Departamento de Licitações do Município 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua Juazeiro, 1065, Centro, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 31 de julho de 2024. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 


